2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от    25 октября 2024 года № 1704

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», решением Вологодской городской Думы от 21 декабря 2023 года № 1082 «О Бюджете города Вологды на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Вологды в 2024 году субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы, связанные с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным электрическим и автомобильным транспортом в городе Вологде по регулируемым тарифам, в целях возмещения недополученных доходов в связи с выполнением работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным электрическим и автомобильным транспортом в городе Вологде по регулируемым тарифам, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 25 октября 2024 года № 1704, следующий изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 2.1 цифру «1» заменить цифрами «15».
1.2. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2.	Наличие заключенных с Департаментом муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом и автомобильным транспортом в городе Вологде по регулируемым тарифам (далее – Муниципальный контракт), в том числе исполненных Муниципальных контрактов, заключенных с Департаментом не ранее 1 января 2021 года.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 октября 2024 года.

Мэр города Вологды                                                                                 А.Н.Накрошаев

image1.png